
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento 

 
 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma 

Visto il Decreto Legislativo n.  49 del 29 marzo 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, 

modificato con D.R. n.  1732/2016 del 18 luglio 2016; 

Visto il D.M. 270/2014 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.M. dell’8 luglio 2008; 

Vista la Legge 240/2010, art. 23 co. 2 ed art. 18 co. 1 lett. B) come 

richiamata dalla lett. C) dello stesso articolo; 

Visto D.M.313 del 21 luglio 2011; 

Visto il Regolamento d’Ateneo per le attribuzioni delle attività didattiche 

del 9 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento adottata in data 19 

settembre 2019 in merito alla copertura di insegnamenti mediante 

contratti a titolo retribuito offerta formativa 2019/2020; 

Vista la copertura finanziaria a valere sui fondi del Dipartimento di 

Scienze Giuridiche; 

Vista la scadenza del bando Rep. 164/2019 in data 7 ottobre 2019; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento con cui è stata proposta la 

nomina della Commissione giudicatrice relativa all’assegnazione di 

contratti di insegnamento a titolo oneroso; 

DECRETA 

 
La nomina dei seguenti Membri effettivi: 

 
Prof.  Luisa Avitabile (P.O. Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Prof.  Roberta Tiscini (P.O. Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Prof.  Franco Vallocchia (P.O. Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

 

 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 001310 rep. n. 44  /2019 
del  30/10/2019         classif. VII/1 



Membri supplenti: 

Prof. Giampaolo Azzoni (P.O. Università degli Studi di Pavia) 

Prof. Claudio Consolo (P.O. Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Prof. Elena Tassi  (P.O. Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web della sezione “Amministrazione trasparente” del portale 
dell’Ateneo. 

 

Roma  30  ottobre 2019 

 

       Il Direttore  
f.to  Prof. Luisa Avitabile 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


